Tirané, mé 04.04.2022
AKT-THEMELIMI DHE STATUT

I shogerisé tregtare “ Farmaci Pharma S ” Sh.P.K.

Mbéshtetur né ligjin “Nr.9901, daté 14.04.2008", pér Tregtarét dhe shogerité Tregtare, I
ndryshuar , dhe ligjin, 9723 daté 03.05.2007 , “Pér Regjistrimin e Biznesit” [ ndryshuar
dhe formalitet qé¢ duhen respektuar nga Shoqérit Tregtare, me vullnetin e tij te liré, té
shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-themelimi né ortakét: Individé me persona té
kufizuar, krijojmé shoqeriné tregtare me pérgjegjesi té kufizuar “ Farmaci Pharma S ,
Sh.P.K.” me akt- themelimi si vijon;

Formulimi
Neni 1.

Formohet shogéria tregétare privat e quajtur “ Farmaci Pharma S, Sh.P.K.” Shogéria do
ti nénshtrohet legjislacionit Shqiptaré, ndérsa degét qé¢ mund té krijohen do
nénshtrohen legjislacionit ku do té keté seliné. Shogeria do té ushtrojé veprimtarin e sajé
ne bazé té kétij akti- themelués dhe statutit té shogerisé qé do té miratohet nga ortaket
themelués.

Selia e Shogerisé

Neni 2

Selia e shogerisé tregtare “ Farmaci Pharmma S, Sh.P.K.” do té keté seliné né Adresén :
Rruga “Bulevardi Migjeni , pallati Devi 2000 “, Lagjia 14 Astiri, Tirane, Albania. Shoqéria
mund té& ndryshoj selin e saj, te hapé zyra perfaqésie , degg, te krijoj filial si brénda ashtu
dhe jasht Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakeve té saj.

Objektivi I veprimtarisé

Neni 3.
Shogqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj né fushat e :

- Farmaci. import eksport, tregtim me shumicé e pakice medikamentesh, mallera
té sektorit farmaceutik industrial, paisje mjeksore dhe ¢’do gjé tjetér né fushén e
mjeksisé. Import -eksport , grumbullim, pérpunim, tregtim me shumicé e pakicé
bimesh mjeksore dhe etero-vajore etj ,né kété fushé.




- Tregtim , import -eksportin, me shumicé dhe me pakicé t&¢ mallerave industriale,
ushqimore,  blegtorale, bujqesore, veshmbathjeve, materialeve  ndertimi,
automjeteve, makinave, paisjeve hidrosanitare, pllakave, dyerve, mobiljeve (edhe
prodhimin e tyre), artikujve kozmetik, léndéve té¢ pérpunuara dhe té pa
pérpunuera té bimeve medicionale, té 1éndés drusore, plastike, duralominit etjer.

Kohézgjatja e Shogerisé

Neni 4.

Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté pa afat. Ajo mund té shpérbéhet né ¢’ do kohé dhe pér
¢ do lloj shkaku.

Kapitali i Shogerisé

Neni 5.

Kapitali fillestar i shogérisé “ Farmaci Pharma S, Sh.P.K.” do té jeté 3.000.000 leké (TRE
MILION LEKE).Numri i kuotave dy, Kapitali eshte I perbashket i dy ortakeve znj.
Gentila Zenelaj (Bakiu) me 50% (1.500.000L), dhe z.Ermal Zenelaj 50% (1.500.000L)
Kapitali themeltar fillestar mund té shtohet ose té pakésohet.

Drjetimi i Shoqérisé.

Neni 6.

Shogéria do té drejtohet nga administrator sajé . Administratori caktohet znj. Gentila
Zenelaj (Bakiu). E cila do t¢ jeté perfaqésuesi ligjoré i shogéris. Ajo &shté perfaqésuesi
shoqérisé né marrdhénie me té tretét dhe ka kompetenca té plota ligjore né drejtimin e
saj. (do kontraté do té kryhet prej saj dhe né rast mungese, perfagesoshet nga nje
perfagesues i paisur me prokure te posacme, e léshuar nga ana saj. Mandat i
administratorit do té jeté 5 (pesé) vjet me té drejté riemrimi. Administratori mund t&
shkarkohet nga detyra pérpara mbarimit t¢ mandatit me véndim te Ortakeve.

Neni 7.
Té ardhurat neto té shogérise i takojné ortakéve té shoqerisé.
Neni 8.

Ortakét e shoqerisé kané té drejté t& emerojné dhe administrator té tjeré té vlerave
material. Kané t& drejté té caktoj likujditete pér problemet e shoqéris si dhe té pajtojné té
terét si Ortake.




Neni 9.

Konfliktet g¢ mund té lindin do té zgjidhen né zbatim té legjislacionit Shqiptaré né
Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 10.

Shogéria ka vlerén e saj me madhesi té zakonéshme, me tekstin rreth saj.

Neni 11.

Shogéria deklarohet e kriuar né zbatim té plot té normave té statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né fuqi dhe vecanérisht Ligji Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Krijimin e Shoqgéris Tregétare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe té vendit si
dhe rregullave qé zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shogéri.

Neni 12.

Akti-themelimit dhe Statuti u pérpilua né tre kopje, pér tju shpérndaré organeve
kompetente dhe njé kopje do t&é mbahet né dokumentacionin bazé té shoqérisé “ Farmaci
Pharma S, Sh.P.K.” .

Ortaket

Ermal Zenelaj Administratori :Gentila ZENELA]J (Bakiu)




